
čí
slo

 1
 / 2

02
4zpravodaj

obce dnešice

Děti řádily
Rytmická disco hudba zněla 

v sobotu koncem března i přes 
zavřená okna Brklovny. Konal 
se zde pod „taktovkou“ kul-
turní komise obce dětský maš-
karní rej.

Na  parketu střídavě tančilo, 
předvádělo se či jen prostě 
„blblo“ na  šest desítek masek, 
takže parket byl stále plný. 
Kdo se cítil unaven, mohl si 
od  zábavy odpočinout u  oma-
lovánkového stolu. Několik 
stovek cen v  tombole poříze-
ných díky sponzorům zabralo 
velkou část odpoledne při jejím 
vyhlašování.

A  vrcholem celého dětského 
bálu bylo vyhodnocení nejlep-

ších masek. Rozhodovala o tom 
rozsáhlá porota, všichni dospělí 
v  sále. Až nastal očekávaný 
okamžik, kdy šest masek s nej-
více hlasy si postupně došlo pro 
sladké ceny – velké dorty. Jako 
šestá byla vyhodnocena Anička 
Berceli v  kostýmu Elsy, pátá 
Julie Försterová jako „trpaslík“, 
čtvrtá Eliška Čásová „Super-
manka“. Na  pomyslných stup-
ních se umístila třetí Elenka 
Fajtová – „kovbojka“, druhá 
Sofie Šindelářová – „Srnečka“ 
a  nejvíce hlasů poroty získala 
Tereza Brunátová v  kostýmu 
„královny Zloby“.

Díky dvěma desítkám sponzorů byla na dětské maškarním reji bohatá 
tombola, že chvílemi si výherci nevěděli, co vybrat.

Jednalo zastupitelstvo
Poprvé v  letošním roce se 

sešli na  svém jednání zastu-
pitelé obce. Jako pravidelně 
„hráli“ proti přihlížejícím 
občanům přesilovku. Vše 
začalo povinnými procedurál-
ními otázkami a  hlasováním. 
Následně přednesl starosta 
obce obsáhlou zprávu o  čin-
nosti rady od minulého jednání 
zastupitelstva, důležitá byla 
i  zpráva předsedy finančního 
výboru o  přesunech financí 
v rámci rozpočtu a jednotlivých 
rozpočtových kapitol. Živá roz-

prava byla nad návrhem církve 
o  převzetí kostela do  majetku 
obce. Zde je vidno, že církev 
se snaží zbavit majetku, který 
ji zatěžuje, ale s tím že „ona“ si 
bude diktovat, co kdy se bude 
v  kostele konat. Zároveň tímto 
podmiňuje předání hřbitova, 
na  kterém má obec, na  rozdíl 
od  kostela, zájem o  převzetí 
do  vlastního majetku. Tento 
bod zůstal neuzavřen s  tím, 
že obec má zájem dále jednat 
o  podmínkách převodu hřbi-
tova i kostela.

Letos premiéra
V letošním roce se náš 

dnešický kostel sv. Václava 
poprvé zapojí do celostátní akce 
NOC KOSTELŮ konané v pátek 
7. června 2024 ve večerních 
hodinách od 18 do 21 hodin. 
Všichni jsou srdečně zváni, 
aby si přišli prohlédnout tento 
jedinečný historický objekt naší 
obce. Součástí programu bude 
možnost volné prohlídky kos-

tela spolu s načerpáním zají-
mavých informací, pro rodiny 
je připravena zábavná pátrací 
hra a pro kreativní duše tvo-
řivá dílna s vlastnoruční výro-
bou svíček ze včelího vosku. 
Podrobnější informace nalez-
nete na www.nockostelu.cz.

Pravidelně řadu let v  májo-
vých dnech jako součást oslav 
ukončení bojů II. světové 
války a osvobození naší repub-
liky přijíždí do  obce Convoy 
of Liberty. Členové Klubu 3. 
armády v  koloně historických 
armádních vozidel tentokráte 

Stejně jako minulé roky
zavítají do  obce 4. května, pří-
jezd prvých vozidel je očekáván 
před dvanáctou hodinou. Sou-
částí bude vystoupení štěnovic-
kých mažoretek.



U S N E S E N Í z 6. zasedání Zastupitelstva obce Dnešice 
ze dne 12.3.2024 v Brklovně ve Dnešicích

Zastupitelstvo obce Dnešice:
A) určuje
1. zapisovatele zápisu: Mgr. Lenka Lipertová
2. ověřovatele zápisu ve složení: Mgr. Jitka Prusíková, Ing. Marcela Čurhová
B) volí
1. návrhovou komisi ve složení: Ing. Miroslav Regner, Petr Staněk, Petr Rybín
C) schvaluje
1. program 6. zasedání zastupitelstva obce Dnešice
2. vzdání se práva na vymáhání smluvní pokuty ve výši 111.000,- Kč vůči společnosti Dekakom 
plus s.r.o., Pražská 1178/II, 337 01 Rokycany, IČO: 26373611 ze smlouvy o dílo uzavřené s firmou 
Berdych plus spol. s  r.o., právním předchůdcem firmy DEKAKOM, dne 31.1.2020 v důsledku 
prodlení se zhotovením díla, když k prodlení zhotovitele došlo bez jeho zavinění.
3. Vnitřní směrnici č. 4/2024- Pravidla zastupitelstva obce-výše odměn poskytovaných 
neuvolněným zastupitelům s účinností od 13.3.2024
4. uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti v roce 2024 
s Plzeňským krajem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČO: 70890366 ve výši 56.259,- Kč.
5. rozpočtové opatření č. 1/2024
6. poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva a místostarostovi obce Dnešice, Karolu 
Polákovi ve výši jednonásobku maximální výše odměny za plnění nadstandartních úkolů mimo 
svěřenou odpovědnost vyplývající z jeho funkce v r. 2023.
D) bere na vědomí
1. kontrolu plnění usnesení uložených z 5. zasedání ZO
2. zprávu o činnosti RO od posledního zasedání ZO
3. Vnitřní směrnice č. 1/2024- Kontrolní řád pro řídící kontrolu
4. Vnitřní směrnice č. 2/2024- Pravidla pro prodej obecního majetku
E) ruší
1. usnesení ZO č. 3/c7 ze dne 14.6.2023, dodatek č. 6 ke smlouvě „Výstavba splaškové kanalizace 
v obci Dnešice, místní část Černotín“
F) ukládá
1. starostovi obce pokračovat v  jednání s  Římskokatolickou farností Merklín, IČO: 49181611, 
o převodu kostela sv. Václava do majetku obce Dnešice.

            .......................................................                     ........................................................
 Vlastimil Polák Karol Polák
 starosta místostarosta

Dnešičtí junáci na letošní prvé výpravě, tentokráte na Šumavu.

Pojďme uklízet
První dubnovou sobotu se koná celorepubliková akce „Ukliďme Česko“. Členové junáckého 

střediska Palcát budou uklízet Dnešice, brigádu na úklid Černotína zorganizoval Černotínský 
spolek.

Očkování psů
Podobně jako v  před-

chozích letech bude v obci 
MVDr.  Marcela Rybárová 
provádět očkování psů. 
V sobotu 6. dubna od 9.00 
hod. ve  Dnešicích u  hasi-
čárny, v  Černotíně u  kap-
ličky pak od  11.00 hod. 
Cena očkování na  vztek-
linu je 200,- Kč, kombi-
novaná vakcína pak 450,- 
Kč, vzteklina na  3 roky 
stojí 400,- Kč. Dále bude 
možno zakoupit antipara-
zitální přípravky a provést 
dočipování psů. 

Prvá letošní výprava
O  druhém březnovém 

víkendu se skupina skautů 
ze střediska Palcát vydala 
na  výpravu na  skautskou 
základnu Svarožná. Základna 
leží v údolí řeky Svarožná neda-
leko Železné Rudy. Výpravy se 
zúčastnilo 18 skautů, nejmladší 
člence skautské výpravy jsou  
4 roky.

V pátek osmého března jsme 
se sešli v  Přešticích na  nádraží 
a  vlakem vyrazili „na  koneč-
nou“, stanice Alžbětín - Železná 
Ruda. Z nádraží jsme šli 4,5 km 
na  základnu. V  sobotu nás 
čekala výprava kolem Železné 
Rudy. Počasí nám přálo a  slu-
níčko nám svítilo na  cestu. 
V  neděli po  obědě jsme 
po  úklidu základny vyrazili 
opět na  nádraží do  Alžbětína 
a měli před sebou cestu domů. 
Výprava se vydařila a  snad se 
na tuto základnu do příhraničí 
zase jednou vydáme.

Na  poslední květnovou sobotu (25.) připravili členové 
místního Sokola „Sportovní den“ pro děti i dospělé. Zváni 
jsou všichni, kteří si chtějí alespoň trochu si protáhnout 
tělo.

Přijďte stavět
Tradiční stavění máje 

patří v obou obcích, Dneši-
cích i  Černotíně, hasičům. 
30. dubna odpoledne tak 
na  obou návsích postupně 
budou vztyčeny májky. 
Každá pomáhající ruka 
vítána!!!!



Výsledek odpadového hospodářství obce Dnešice za rok 2023
Podle přehledu jednotlivých komodit odpadů provozu sběrného místa jsou celkové náklady obce 
329.147,60 Kč. Po odečtení příjmů ve výši 122.717,38 Kč obec za rok 2023 doplatila 206.430,22 Kč 
za  svoz, likvidaci, třídění, manipulaci a  uskladnění odpadů. Ve  srovnání s  rokem 2022 je to 
o 29.924,30 Kč více.

Komodity: NÁKLADY: tuny PŘÍJMY VÝSLEDEK:
Popelnice - 712.422,80 Kč 147,047 t +673.190 Kč - 39.232,80 Kč

Sběrné místo:
SKO (Vysoká - 53.289,04 Kč  20,04 t 0 - 53.289,04 Kč
Plasty - 61.108,03 Kč 12,47 t 0 - 61.108,03 Kč
Papír - 36.366,50 Kč 13,12 t 0 - 36.366,50 Kč
Sklo - 9.804,90 Kč 4,40 t 0 - 9.804,90 Kč
Tetrapak - 8.680,- Kč 1,57 t 0 - 8.680,- Kč

Kontejnery:
Černotín - 32.389,60 Kč 1x/14 dnů 0 - 32.389,60 Kč
Nebezpečný odpad - 17.895,73 Kč 1x/rok 0 - 17.895,73 Kč
Celkem - 931.956,60 Kč  + 673.190,- Kč - 258.766,60 Kč

Provozní náklady sběrné místo:
• obsluha SM - 61.950,- Kč
• el.energie SM - 8.431,- Kč
Celkem - 70.381,- Kč

Celkové náklady obce: - 258.766,60 Kč (komodity)
 - 70.381,- Kč (SM)
 - 329.147,60 Kč

PŘÍJMY za odpady: EKO-KOM + 78.281,98 Kč
 Elektrowin + 618,40 Kč
 Podnikatelé + 25.047,- Kč
 železo + 18.770,- Kč
 Celkem + 122.717,38 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ: náklady: - 329.147,60 Kč
 příjmy: 122.717,38 Kč
 Výsledek - 206.430,22 Kč

Poznámka: Výsledek nezahrnuje náklady na údržbu zeleně, veřejných prostranství a tzv. littering. 
Pro názornost v  těchto oblastech bylo odpracováno: údržba zeleně – 1.617 hodin, veřejné 
prostranství – 1.220 hodin, littering – 206 hodin, spotřeba PHM byla 33.200,- Kč.

Akce knihovny
V letošním roce se konaly už 

dvě besedy uspořádané knihov-
nou. Ta první byla se Stanisla-
vem Havlíčkem o jeho působení 
v  misích „Lékaři bez hranic“. 
Druhá byla s  Petrem Nazaro-
vem. Tentokrát jsme vybrali 
povídání o  jeho putování 
po  Šumavě. Vyprávění bylo 
spojené s  promítáním spousty 
fotek a  myslím, že všichni 
zúčastnění už ví, kam letos 
na Šumavu vyrazí. V knihovně 
je naplánováno další "tvoření" 
a o termínu se dozvíte z letáku, 
na  stránkách obce, na  Face-
booku a z hlášení rozhlasu. 

Letos třikrát
V některých oblastech repub-

liky půjdou k  volbám dokonce 
třikrát. My u nás v obci máme 
štěstí, budeme volit jen dva-
krát. Poprvé k urnám můžeme 
přistoupit v  pátek 7. června 
a  v  sobotu 8. června, kdy 
budeme vybírat své zástupce 
do  Evropského parlamentu. 
Podrobné informace budou 
ve  všech sdělovacích prostřed-
cích, samozřejmě na  stránkách 
obce a vyhlášeny i obecním roz-
hlasem. Na podzim pak budou 
volby do  krajských zastupitel-
stev.

Chovatelé hodnotili
Přivítáním členů, hostů, 

a  kontrolou plnění usnesení 
začala letošní výroční valná 
hromada Českého svazu cho-
vatelů Dnešice. Zúčastnilo 
se jí přes dvě desítky jejích 
členů a  hostů ze spřátelených 
organizací. Po  zahájení už 
následovaly jednotlivé zprávy 
o  dění v  organizaci za  loňský 
rok. První souhrnnou zprávu 
přednesl předseda organi-
zace p.  Kodýdek, který v  krát-
kosti informoval o  akcích, 
které chovatelé uskutečnili. 
Zpráva pokladníka ukázala, 
že i  po  téhle stránce byli cho-
vatelé úspěšní. Pak už zazněly 
zprávy z  jednotlivých odbor-
ností králíků, holubů a  drů-
beže, které přednesli vedoucí 
těchto odborností p.  Škrábek, 
p. Hrdonka a pí. Čiba. Zaznělo 
i  jméno člena dnešických cho-
vatelů, Josefa Voráčka, který se 
účastní soutěží akrobatických 
holubů v rámci Evropy a zazna-
menává nemalé množství mezi-
národních úspěchů. Schůze pak 
pokračovala schválením plánu 
činnosti na letošní rok, který je 
obdobný jako v roce předešlém. 
Tím byla zakončena oficiální 
část valné hromady a  následo-
vala volná zábava. 

M.H.

Svoji tradici má zimní turnaj ve stolním tenise. U zelených stolů se tento-
kráte sešlo šestnáct hráčů, když ti nejlepší se k vítězství museli „prokousat“ 
vylučovacím pavoukem. Zvítězil Pavel Dvořák, druhý se umístil Lev Schultz 
a třetí skončil Jiří Lang.



Po společné výrobě velikonočních zajíčků samozřejmě nesmělo chybět spo-
lečné foto

leden
Jana Bacová 85 let
Milada Wilhelmová 70 let
Josef Švamberg 86 let
Helena Auspergerová 70 let
Ivan Frous 60 let
Miloslav Malý 70 let
Karel Divíšek 77 let
Věra Kleisznerová 89 let
Jiřina Staňková 77 let

únor
Marie Řeboutová 75 let
Libuše Burianová 76 let
Helena Křenová 79 let
Josef Klír 81 let

březen
Jarmila Fedašová 70 let
Václav Řebout 78 let
Josef Janda 77 let
Karel Wiesner 77 let
Milan Lukáš 60 let
Božena Jandová 75 let
Jiří Tobrman 79 let
Miloslava Míšková 78 let
Miroslav Pešek 76 let
Lidmila Kadlecová 78 let
Jitka Karlíková 60 let
Hana Prachová 83 let
Anna Černá 70 let

Blahopřejeme!

nAši juBilAnti
V  rámci projektu OP JAK 

Šablony III. dotace pro MŠ 
Dnešice jsme v  měsíci březnu 
uskutečnili projektový den 
společně s  organizací Bero-
kroužky. Lektorka si připravila 
velikonoční téma. Děti byly 
seznámeny s významem veliko-
nočních tradic a  symboly Veli-
konoc.  Společně jsme vyráběli 
zajíce ze dřeva a zdokonalovali 
se v  polytechnické výchově. 
Děti si vyzkoušely při realizaci 
práci se dřevem: řezání, šrou-
bování a  lepení částí do  celku. 

Využívání dotací v MŠ Dnešice
Společnou výstavou výrobků 
- zajíců jsme zhodnotili pro-
jektový den. Děti si na  závěr 
zahrály s  paní lektorkou 
Kimovu hru, která je zaměřena 
na  zrakovou paměť a  postřeh. 
Další projekt budeme realizovat 
v  měsíci dubnu ve  spolupráci 
s  MŠ Oplot. Děti se s  pomocí 
mobilního planetária seznámí 
s  vesmírem a  objekty vědy 
a  techniky. Těšíme se na  čer-
pání nových poznatků a zkuše-
ností. 
Soukupová J., ředitelka MŠ Dnešice

Kolektiv MH je složen 
z  chlapců a  dívek od  6 do  15 
let. Schází se pravidelně každý 
pátek. Za  stávající období jsme 
se sešli na 58 schůzkách a dal-
ších akcích. Čtrnáct víkendů 
jsme s  mladším a  starším 
družstvem strávili na  hasič-
ských soutěžích v  rámci 
okresu a republiky. V průměru 
na každé soutěži bylo 33 druž-
stev a  podařilo se nám vybo-
jovat čtyřikrát druhé místo 
a dvakrát třetí. Většina soutěží 
byla zařazena do Radyňské ligy, 
kde náš sbor obsadil celkové 
pěkné třetí místo z 29 družstev 
starších. Připravovali jsme také 

Mladí hasiči se nezastaví
vystoupení na VVH, účastnili se 
na  střelbách pořádaných KVZ, 
uklízeli hasičský areál na  Koz-
lici. Dále proběhly zkoušky 
znalosti a  odbornosti MH pre-
ventista junior, strojník junior, 
preventista a strojník. Ve dnech 
13. až 18. srpna se uskutečnilo 
soustředění kolektivu v  Bli-
žanovech u  Plánice. Zapojili 
jsme se také do  výtvarné sou-
těže „Požární ochrana očima 
dětí a mládeže“ Této soutěže se 
účastnilo jedenáct členů kolek-
tivu a získali první, druhé a tři-
krát třetí místo, do  krajského 
kola postoupila jedna práce 
a získala 2. místo. K.M.

Střelnice neosiří
Tři střelecké akce organizuje 

v  květnu střelecký klub Cin-
derella. Na  středeční svátek 
osmého připravují Dnešickou 
brokovnici, spolu s malou kom-
binací. Hned nejbližší sobotu 
(11.) se koná střelba na běžícího 
kňoura + malorážka. A v neděli 

Soutěž tvoří dva samostatné 
závody v  jeden den. Nejdříve 
mnohem náročnější „Mířená 
vzduchovka“, střílí se uvnitř 
v  klubu na  necelých 10 metrů, 
40 ran ze vzduchové pušky 
a  40 ran ze vzduchové pistole. 
Obě disciplíny se střílí vstoje 
a výsledky se sčítají dohromady.

Druhá soutěž je atraktiv-
nější a  mezi střelci oblíbenější 
„Lovecká vzduchovka“. Je to 
4x10 ran na  lovecké terče. 
Na lišku se střílí vsedě, na srnce 

Dnešická vzduchovka 2024
volný sed, na  kamzíka vstoje 
s volnou tyčí a na kance vstoje.

U  obou soutěží se vyhodno-
cuje každé kolo zvlášť. Do  cel-
kového hodnocení se střelci 
započítávají tři nejlepší kola 
z pěti. Vzduchovku vyhrál Vik-
tor Houdek 2124 bodů, na dru-
hém místě byl Pavel Dolejš 
(2084), třetí Míra Lábr (1984). 
Loveckou vzduchovku vyhrál 
Véna Sejpka 1316 bodů, druhý 
Pavel Dolejš (1315) a třetí skon-
čil Viktor Houdek (1314).

Revolverem začali
Prvou soutěží organizovanou 

klubem Cinderella v  letošním 
roce byl „Masopustní revolver“. 
Střílelo se z  velkorážní krátké 
zbraně na  terč SČS-D1Z (3+10 
ran v čase 2+4 min) a dále pak 
na terč VP-05 (25 ran v čase 15 
min. - bez nástřelu).

Přijela padesátka nedočka-
vých střelců po  zimě se opět 
postavit na střelecký stav. Vítě-
zem se stal Ivo Rašovský cel-

kovým nástřelem 324 bodů, 
druhý díky lepší střelbě druhé 
disciplíny skončil Václav Čáp, 
třetí Jaroslav Szekely (oba 307 
bodů). Z  domácích byl nejlepší 
na  šestém místě Pavel Dolejš 
nástřelem 298 bodů. Z pěti žen 
nejpřesnější muška měla Mirka 
Langmajerová (239 bodů) 
a  obsadila celkově dvacáté 
sedmé místo.

12. to bude další kolo běžícího 
kňoura spojené s  disciplínou 
K4M. Prvé pololetí uzavřou 
v červnu Velkou cenou Dnešic, 
kdy se střílí revolver+pistole. 
Soutěž se koná devátého. Vše se 
koná na místní střelnici.



Děti střílely o ceny 
Devátého března se konal 

již 21. ročník Dnešické vzdu-
chovky, která je veřejnou sou-
těží pro všechny děti od  3 let 
do 15 let. Střílelo se již tradičně 
10 ran na terč, sklopky a špalíky, 
ve  čtyřech kategoriích, mladší 
a  starší hoši a  mladší a  starší 
děvčata. Soutěže se zúčastnilo 
20 dětí. Na stupni vítězů obdr-
želi medaili za první místo Jan 
Baumruk, Jakub Bůžek, Katka 
Nováková a  Nikol Langmaje-
rová, druhé místo si vystříleli 
Jiří Karas, Jonáš Punda, Nelly 
Čurhová a  Naty Čurhová, 
za  třetí místo medaile obdrželi 

Adam Císař, Matyáš Marek, 
Sofie Poláková a Bára Balogová.

Všechny děti při vyhodno-
cení dostaly diplom a  hodnot-
nou cenu. Pro střelce i  ostatní 
návštěvníky bylo zajištěno 
občerstvení, které nám opět 
zabezpečil sponzor naších sou-
těží Restaurace „U  Nováka“ 
Přeštice. Jídlo nám připra-
vil Libor Mácha, člen KVZ 
Dnešice. Výbor KVZ chce touto 
cestou poděkovat všem účastní-
kům soutěže.

Karol Polák, 
předseda KVZ Dnešice

Společné foto po dětské soutěži ve střelbě ze vzduchovky

Maškův memoriál
Třináctého ledna proběhl 

3. Ročník memoriálu Karla 
Maška, veřejné soutěže pro 
držitele zbrojních průkazů 
a  zbraní a  pozvané hosty. Dis-
ciplíny byli terč SČS-D1 – 25m 
– 3+15 ran, soustava kovových 
a  papírových terčů na  čas – 
10+10 s přebitím.

Soutěže se zúčastnilo 20 
střelců z  Tachova, Berouna, 
Plzeň, Holoubkova a  další 
z blízkého okolí a místní střelci. 
Vítězem se stal Jiří Malinský 
z  KVZ Shadows, druhé místo 
si vystřílel Václav Čáp KVZ 
Tachov a  třetí místo Karel 
Šmid ČMSJ. Nejlepší domácí 
střelec se umístil na  pátém 

místě - Tomáš Langmajer KVZ 
Dnešice. Všichni střelci při 
vyhodnocení si mohli vybrat 
hodnotnou cenu. Pro střelce 
i ostatní návštěvníky bylo zajiš-
těno občerstvení, které nám 
opět zabezpečil sponzor našich 
soutěží Restaurace „U Nováka“ 
Přeštice a  připravil Stanislav 
Ungr se synem a dělali se již tra-
diční bramboráky. Výbor KVZ 
chce tímto poděkovat všem 
účastníkům soutěže, za  vzor-
nou reprezentaci svých orga-
nizací a za dodržování bezpeč-
nostních předpisů. 

Karol Polák, 
předseda KVZ Dnešice

Josefovské střelby
Dvě „josefovské“ akce při-

pravil střelecký klub Cindere-
lla. V  sobotu se střílel „samo-
pal“, každého na  palebné čáře 
čekalo deset ran vstoje, deset 
vkleče a deset vsedě, vše na 50 
metrů. Celkem se prezentovaly 
více než čtyři desítky zájemců, 
z  toho deset žen. Nejpřesnější 
mušku měl nástřelem 268 bodů 
Luboš Frajt, druhé místo si 
vystřílel Miloš Pešek (267), třetí 
skončil nejlepší z  domácích 
Pavel Dolejš (263), dále z domá-
cích obsadil Tomáš Langmajer 
(254) sedmé a  Dušan Platzer 
desáté místo (248 bodů). Mezi 
ženami nejlépe mířila dnešická 
Mirka Langmajerová (222), 
druhá skončila Monika Zizle-

rová (220) a  třetí opět domácí 
Petra Platzerová (213).

V  neděli byl na  pořadu bro-
kový trojboj, po  dvaceti holu-
bech na  střelišti vysoká věž, 
trap a  zajíc. Poprvé zastřílet 
po zimě si přijelo více než osm-
desát střelců. První místo získal 
Luboš Růžek s  padesáti šesti 
trefenými holuby (úspěšnost 
přes 93%), druhý se umístil Jiří 
Trepka (55 holubů) a třetí Václav 
Kotrbáček (53). Čtvrtá, o jediný 
bod (52), skončila jediná žena 
ve  střeleckém poli a  nejlepší 
z  domácího klubu Michaela 
Štenglová. Osmý skončil před-
seda klubu Jirka Štengl nástře-
lem 50 holubů.

3 nejlepší ženy při soutěži „Josefovský samopal“. Zvítězila domácí Mirka 
Langmajerová, druhá skončila Monika Zizlerová a třetí byla opět domácí 
Petra Platzerová.

KVZ připravuje
Dvě akce má v plánu i místní KVZ. Prvou dubnovou sobotu 

(6.) organizuje na střelnici Klubový přebor v pěchotních zbra-
ních, následně pak osmnáctého června je to Dnešická muška.

Připomínáme
Všem našim čtenářům, kteří by náhodou měli chuť člán-

kem či fotografií přispět do Zpravodaje, připomínáme jeho 
uzávěrku. Ta je vždy dnem jednání zastupitelstva. Pří-
spěvky je možno zasílat na mailovou adresu obce : obec@
dnesice.cz.

Mládež zahájila
Naše první soutěž byla 

v  Dobřanech „O  pohár SDH 
Dobřany“ za účasti 23 družstev. 
Soutěžilo se na  šesti stanoviš-
tích a výsledky se sčítaly. Starší 
skončili na 4., 5. a sedmnáctém 
místě. Členové mladých hasičů 

se zúčastnili střeleb ze vzdu-
-chovky pořádaných KVZ. 
V  každé kategorii jsme byli 
na  „bedně“. S  přicházejícím 
jarem již začíná příprava venku. 
Nadále zveme nové zájemce 
do našeho kolektivu. 

K.M.



Vydává - obec Dnešice 53, 334 43 Dnešice, IČO 00256544 • Registrace MK ČR E 22017
Náklad 330 ks • Zdarma do každé domácnosti • PR placená reklama Odpovědný redaktor Petr Šatra • Tisk: Prima Press s.r.o.

V  polovině ledna na  výroční 
valné hromadě zhodnotili čer-
notínští hasiči uplynulý rok. 
Zahájil ji velitel sboru, při-
vítal přítomné členy a  hosty. 
Zazněly jednotlivé zprávy, které 
informovaly o  dění ve  sboru 
za  předešlé období, a  samo-
zřejmě i zpráva o činnosti sboru 
za  uplynulý rok. Černotínští 
hasiči odpracovali 314 brigád-
nických hodin na přípravě akcí, 
údržbě vybavení a  hasičárny. 
Největší akcí byla rekonstrukce 
klubovny hasičské zbrojnice, 
která byla potřeba „jako sůl“.

Během roku uspořádali tra-
diční akce - masopustní průvod 
obcí, stavění májky. A  samo-
zřejmostí byly hasičské soutěže. 
Doma uspořádali Memoriál 
Josefa Hrdonky v  požárních 
útocích a  po  dvou letech opět 
i okrskovou soutěž v klasickém 
požárním útoku a  štafetě 7x50 
metrů s  překážkami. Mimo 
těchto domácích soutěží ještě 
zasoutěžili O  putovní poháry 
starosty SDH Dnešice, starosty 
obce Dolce, starosty obce Dolní 
Lukavice, dále na  memoriá-
lech pánů Paška a  Hrdonky 
v  Oplotě, Luboše Kadeřábka 
v Soběkurech, a Stanislava Dvo-

Aktivní černotínští hasiči
řáka – O štít města Dobřan.

Svoji odbornou znalost si 
pak zvyšovali na  školeních 
rozhodčích požárního sportu 
ve  Starém Plzenci, rozhodčích 
mládeže v  Kladrubech a  pre-
ventistů sborů v  Nepomuku. 
Byli také na  jarním a  podzim-
ním shromáždění představitelů 
sborů v Jarově, okrskové schůzi 
v  Oplotě, Soběkurech a  Dneši-
cích. Členové jednotky se školili 
na velitelském dni ve Dnešicích 
na  komunikaci pomocí radio-
stanic a použití plovoucích čer-
padel a  centrál, v  Dobřanech 
na komunikaci u zásahu a dál-
kovou dopravu vody, účastnili 
se i  školení v  Přešticích a  Tře-
mošné. V průběhu roku se pak 
školili na  použití vybavení, 
které mají k dispozici.

Valnou hromadu zakončilo 
předání ocenění. Věrnostní 
stužku za  padesát let člen-
ství obdržel František Smo-
lík a  Ladislav Paluch. Čestné 
uznání Okresního sdružení 
hasičů Plzeň-jih obdržel Martin 
Hrdonka, Čestné uznání SDH 
Černotín obdrželi Miroslav 
Hrdonka ml., Miloslav Maras 
a Stanislav Brada.

M. H.

Tak jsme všichni a masopustní průvod může vyrazit po dnešických uličkách.

Hasičský červen
Závěr června bude ve Dneši-

cích patřit hasičům. Místní 
dobrovolná jednotka organizuje 
v  sobotu dvacátého druhého  
Memoriál Václava Soukupa 
v  požárním útoku dospělých. 
Den poté, v  neděli dvacátého 
třetího, se na  stejném místě, 
v  hasičském areálu na  Koz-
lici, koná závěrečné jarní kolo 
Ligy okresu mládeže Plzeň-jih, 
kde se soutěží v  uzlové štafetě 
a  požárním útoku mladšího 
a staršího žactva.

Činnost sboru byla velice 
rozmanitá a  někdy i  náročná. 
Muži, ženy a  děti se podíleli 
na akcích jako je masopust, ples, 
stavění májky, společné pose-
zení, údržba hřiště a na dalších 
akcích.

Družstva dospělých se 
zúčastnila deseti soutěží, z toho 
jako nejlepší byla dvě vítězství, 
dvě druhá a  čtyři třetí místa. 
Většina soutěžících je zároveň 
členy zásahové jednotky, která 
je zřizována obcí dle zákona 
a  čítá 16 členů. Tato jednotka 
měla během roku sedm zásahů 
(požáry, čerpání vody) a  pět 
technických výjezdů (čištění 
kanalizace, asistence apod.) 
Jednotka rozšiřuje své zna-
losti během roku na  školeních 
řidičů, strojníků, velitelů jedno-
tek a družstev na HZS. Společně 
s  jednotkami okrsku se konal 
v  dubnu velitelský den a  prů-
běžně během celého roku probí-
hal výcvik a školení v jednotce. 
Společně s  dalšími patnácti 
jednotkami proběhl výcvik 
velitelů a  strojníků v  Dobřa-
nech zaměřený na  dálkovou 
dopravu vody a  řízení zásahu 
na místě události. Vše proběhlo 

Dnešičtí hasiči hodnotili
teoreticky i  prakticky. Dále se 
konalo instrukčně metodické 
zaměstnání velitelů jednotek 
JPO II. a III. celého Plzeňského 
kraje a porada velitelů jednotek 
obcí spadající pod stanici v Pře-
šticích. Rovněž řidiči prováděli 
kondiční jízdy a všichni členové 
prošli povinnou zdravotní pro-
hlídkou.

Společnými silami hasiči 
opravili garáž (okopání, očiš-
tění, nahození, nátěry a  zaizo-
lování rozvodů). Nově je osa-
zeno odsávání od výfuku Avie, 
aby nedocházelo k  zamoření 
celé garáže. Smluvně zajišťují 
požární ochranu pro obec Pře-
stavlky. Věnovali se údržbě 
výstroje a výzbroje, technickým 
prohlídkám vozidel, čerpacích 
stanovišť atd. Došlo k několika 
opravám na  stříkačkách. Také 
DA Avie letos trochu zlobila, 
takže se postupně prováděly 
drobné opravy, ty byly nutné 
k  udržení více jak 40 let staré 
Avie při životě. Stručný výčet 
nedává celkový pohled na  čin-
nost hasičů, při které v loňském 
roce strávili 7 787 hodin.

Tradiční Masopust
17. února prošel obcí prů-

vod téměř pěti desítek masek. 
V  průvodu nechyběl medvěd 
se svým medvědářem, spous-
tou jiných zajímavých masek 
a  všechny doprovázelo koňské 

spřežení, které vezlo hudbu. 
Průvodu se zúčastnila televize 
ZAK, která zpracovala celkem 
pěkný šot. Přijela nás také zkon-
trolovat policie, jelikož někdo 
nahlásil, že se po obci pohybují 

ozbrojení občané. Po  náročné 
cestě dnešickými uličkami bylo 
pro všechny připraveno malé 
občerstvení. Hasiči děkují všem 
občanům, kteří se této akce 
zúčastnili, nebo ji podpořili.


